PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.03.2011

        № 374
	О проведении                      санитарной уборки города                                   и общегородского субботника

В соответствии с Правилами благоустройства и содержания           территории города Березники, утвержденными решением                 Березниковской городской Думы от 29.07.2008 № 483, статьей 19         Устава города, с целью улучшения санитарного состояния и                благоустройства территории города

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в период с 18.04.2011 по 08.05.2011 санитарную уборку города.
2.Считать 22, 23 апреля и 06, 07 мая 2011 г. днями                             общегородского субботника.

3.Управлению благоустройства администрации города              организовать в срок до 08.05.2011 основные работы по санитарной уборке городского парка культуры и отдыха силами администрации города и ее структурных подразделений.

4.МУ «Служба благоустройства г. Березники» обеспечить:

4.1.подготовку мемориала Победы в срок до 08.05.2011;

4.2.организацию проведения санитарной уборки  на объектах внешнего благоустройства;

4.3.выдачу бесплатных талонов на вывоз мусора  организациям, участвующим в уборке общегородских территорий, и бюджетным         организациям;

4.4.выделение техники и выдачу инструмента для бюджетных организаций на уборку городских территорий;

4.5.организовать и завершить в срок до 22.04.2011                   санитарно-профилактические мероприятия (акарицидную обработку) в парках, скверах, зеленых зонах, городском кладбище;

4.6.организовать и завершить в срок до 07.05.2011 основные        работы по санитарной уборке и благоустройству городского кладбища в пос. Кропачево.

5.МКУП «Полигон ТБО г. Березники» обеспечить                    бесперебойную работу полигона твердых бытовых отходов по           принятию мусора с городских территорий.

6.В период проведения санитарной уборки рекомендовать:

6.1.организациям, независимо от организационно-правовых форм собственности, произвести санитарную уборку на отведенной им территории, выполнить благоустройство территорий,                            прилегающих к объектам, обновление вывесок, рекламных щитов             и объявлений, графиков режима работы;

6.2.организациям, обслуживающим жилищный фонд города, провести санитарную уборку придомовых территорий, обратив особое внимание на состояние территорий, прилегающих к контейнерным площадкам, зеленых насаждений, газонов, детских площадок;             совместно с МУ «Объединенный комитет территориального                управления г. Березники» организовать работу по привлечению           жителей города  к участию в санитарной уборке придомовых               территорий;

6.3.организациям-владельцам подземных коммуникаций                        и организациям, независимо от организационно-правовых                        форм собственности,  производившим земляные работы и не                      восстановившим нарушенное благоустройство, провести уборку грязи и мусора у строящихся объектов и в местах раскопок.

7.Опубликовать настоящее постановление в официальном         печатном издании.

8.Настоящее постановление вступает в силу с момента                    подписания.
9.Контроль за исполнением данного постановления возложить       на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.
Глава города

                            С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]